Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
         PRESIDÊNCIA

CONVOCAÇÃO nº 06/2019

Convoca candidatos classificados em prova de
concursos públicos para cumprimento das III e IV
etapas do certame nas datas e nos locais
mencionados.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES, no uso das atribuições que lhe

são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagens finais publicadas no

Diário da Justiça Eletrônico de 10/12/2014 e 30/01/2015, e resultado final do

Edital nº 01/2019, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 17/04/2019, a

comparecerem nos dias e horários relacionados, para cumprimento das III e

IV etapas dos concursos, com base no artigo 8º da Resolução nº 12/2014, do

Conselho da Magistratura, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de

02/09/2014, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os

candidatos a seguir convocados deverão comparecer ao Departamento de

Saúde, situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902, Lâmina I,

Centro, Rio de Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item II,

cumprindo assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da

Resolução CM nº 12/2014:

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

27/08 9h RODRIGO SZTERN QUEIROZ 398
27/08 9h LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 399
27/08 9h NATHÁLIA BIAZUTTI MARQUES 402
27/08 9h SAMUEL JOSE MACEDO 403
27/08 9h FLÁVIA GONÇALVES DIAS 404
27/08 9h PRISCILA CERQUEIRA DE ALMEIDA 405
27/08 9h JOSELAYNE FERNANDES PESSOA 408
27/08 9h DEBORAH LEAL DE SOUZA MAGALHÃES 411
27/08 9h ALEXANDRE SOLANO BASTOS 412
27/08 9h LORENE FONSECA AYRES 413

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

1ª REGIÃO

27/08 13h PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SOUTO 22

27/08 13h RENE LARSEN 23

No Edital nº 01/2019, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

4ª REGIÃO

27/08 9h MARCELO MARQUES LOPES 90
27/08 9h LEONARDO LIMA DE SANTOS SOUZA 91
27/08 9h HELIA MARCIA COSTA BRAGA 92
27/08 9h BRUNA SANTOS PEREIRA 93
27/08 9h JOSÉ GUSTAVO GUIMARÃES DE SALES 94
27/08 17h CAMILLA PÉRISSÉ DA COSTA 95
27/08 17h RAMON DA SILVA E SILVA 96
27/08 17h EDUARDO CANCIO DOS SANTOS 97
27/08 17h ÍTALO COSTA NUNES 98
27/08 17h MIDIAN DIAS MONTEIRO 99
27/08 17h FREDERICO COELHO DE ANDRADE 100
27/08 17h FERNANDA KOLLING GOMES 102
27/08 17h FLÁVIA IGNÁCIO DA SILVA PANISSET 103
27/08 17h MYRNA MEDEIROS 105
27/08 17h RENATO MOREIRA BRITO 106

27/08 17h NATHALIA LOBO ALVES DOS SANTOS 107
27/08 17h LARA CAROLINA MELLO DOS SANTOS 108
27/08 17h PRISCILA DE OLIVEIRA DO MONTE SILVA 109
27/08 17h HUGO HENRIQUE CAVALCANTI MATOS 110
28/08 9h JOSEANE SANTANA REIS DOS SANTOS 111
28/08 9h CHARLEN CLAYTON LIMA DE JESUS 113
28/08 9h MARCELO DAVID SANTOS 115
28/08 9h PEDRO OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE 116
28/08 9h ALINE COSTA BAIRRAL ALVES 119
28/08 9h ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES CORRÊA 120
28/08 9h JÉSSICA JULIANA DE JESUS FERREIRA 123
28/08 9h PAULA DE MENEZES TOSO 124
28/08 9h ELISA RIBEIRO FICHMAN

125

No Edital nº 01/2019, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD):

4ª REGIÃO

27/08 13h ANA PAULA QUINTANILHA GUELPELI  6

27/08 13h RAPHAEL NOGUEIRA ANTUNES  7

27/08 13h
ANTONIO GOMES DOS SANTOS

8

No LVII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA

JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE PSICÓLOGO, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

28/08 9h
ISABELA CAMPOS DE MAGALHÃES

6

28/08 9h
GREICY CARLA MEZZON

7

28/08 9h
MIRELA REJANE PEREIRA TORRES

8

28/08 13h
MARIANA SARMENTO LIRA

9

28/08 13h
ARIANA MOURA GOMES

10

28/08 13h
CYNTIA BARROS CARVALHO

11

28/08 13h
RENATA SANCHES JESUS

12

28/08 13h
JULIANA COELHO CORREIA RODRIGUES

13

28/08 13h
MONICA CRISTINA FERREIRA GOMES

14

2ª REGIÃO

28/08 13h
PEDRO GUIMARÃES DE BARROS

3

28/08 13h
MARIA ARACI MARTINS BRECKENFELD

4

3ª REGIÃO

28/08 13h
JAQUELINE FERREIRA CONDÉ DE MELO ANDRADE

3

28/08 13h
RAFAELLA ARAUJO DE AZEVEDO

4

4ª REGIÃO

28/08 13h JADE FERREIRA DE PAIVA
4

28/08 13h
CAROLINA LEITE DE OLIVEIRA

5

28/08 17h
CAMILA FIGUEIREDO DUTRA BRUM

6

28/08 17h
LUCIANE DA ROCHA PEREIRA

7

28/08 17h
JAIRO FERREIRA MESQUITA

8

28/08 17h
RAFAELA DE OLIVEIRA MONTEIRO

9

5ª REGIÃO

28/08 17h VIVIANE ALVES DE OLIVEIRA MENEZES
4

28/08 17h FABIANA DA SILVA TEIXEIRA
5

28/08  17h ANA TEREZA REZENDE DE MENDONÇA
6

6ª REGIÃO

28/08 17h BIANCA MARTINS BIANCOVILLI
8

28/08 17h FLAVIANE BEVILAQUA FELICISSIMO
9

7ª REGIÃO

28/08 17h MARCELO DA SILVA SANTOS 2

8ª REGIÃO

29/08 9h
LUCIANA ROSA DOS SANTOS

7

29/08 9h
FLÁVIA CRISTINA DE SOUSA NUNES

8

29/08 9h
GABRIELA SILVA DE LIMA

9

29/08 9h
NATHÁLIA OLIVEIRA DOS SANTOS

10

9ª REGIÃO

29/08 9h BÁRBARA VANZILLOTTA ESPÍNOLA 3

11ª REGIÃO

29/08 9h FELIPE JASBICK TONACK 6

No LVIII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA

JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE ASSISTENTE SOCIAL, CANDIDATOS CONVOCADOS

EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

29/08  9h JULIANA ROCHA ALVES
15

29/08    9h
GABRIELA NUNES DA PENHA

16

29/08 9h
CAMILA LEITE DA SILVA

17

29/08 9h
IVANILDA VITORIANO DE FIGUEREDO

18

29/08 9h
ANA CAROLINA PATE CARDOSO UCHÔA

19

29/08 9h
BETANIA NUNES DE CARVALHO

20

29/08 13h
RAKINA FREZ POUBEL

21

2ª REGIÃO

29/08 13h
LIANZI DOS SANTOS SILVA

3

29/08 13h PATRÍCIA DINIZ DA SILVA
4

3ª REGIÃO

29/08 13h
BARBARA NOBREGA SIMÃO

4

29/08 13h
RAPHAELA DE SOUZA OLIVEIRA

5

4ª REGIÃO

29/08 13h
ANA CLARA AGUIS DA ROZA

8

29/08 13h
ANA PAULA GOMES DE LIMA

9

29/08 13h  DEBORA HOLANDA LEITE MENEZES
10

29/08 13h
TAISSA ROGERIO RAMOS

11

29/08 13h
CARLOS EDUARDO SILVESTRE CORREA

12

29/08 13h SHEILA DE SOUZA REGIS
13

5ª REGIÃO

29/08 13h SHIRLEY APARECIDA DA SILVA MARQUES
10

29/08 17h JÉSSICA DIAS MACHADO
11

29/08 17h
MELISSA BOTELHO DE OLIVEIRA

12

6ª REGIÃO

29/08 17h
ANDREA BUENO MOÇO

7

7ª REGIÃO

29/08 17h DEBORA MELO CANEDO SANTOS
4

8ª REGIÃO

29/08 17h
GRAZIELLE LENAR BENEDITO DE FRIAS

6

29/08 17h
ALDINEA DE SOUZA RIBEIRO GUIMARÃES

7

29/08 17h
GLAUBERT DA SILVA BORGES

8

29/08 17h
CARLA MANOELA ARAÚJO DE SOUZA

9

9ª REGIÃO

29/08 17h ISABELA SOUTO CARVALHO
5

10ª REGIÃO

29/08 17h
SANDRA MARIA PEREIRA CASSIN RAMOS

2

11ª REGIÃO

29/08 17h NATÁLIA DA SILVA PESSOA
4

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os
seguintes exames:

1) Hemograma completo e VHS;
2) Glicose e creatinina;
3) Colesterol;
4) Grupo sangüíneo e fator Rh;
5) Urina (elementos anormais e sedimentos);
6) Eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);

7) Para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos exames
descritos nos subitens 1 a 6, documentos médicos (relatório e exames
complementares), originais ou cópias autenticadas, indicando a espécie, o
grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID) vigente, bem
como a provável causa da deficiência.

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os
candidatos convocados deverão comparecer no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR
JOSÉ NAVEGA CRETTON, localizado no 7º andar da Lâmina I do Tribunal de
Justiça do Estado do Rio de Janeiro, na Avenida Erasmo Braga, 115, a fim de
comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da Resolução CM nº
12/2014, visando ao cumprimento de sua etapa, de natureza eliminatória da
seguinte forma:

1. dia 02/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados
para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária aprovados em vaga
reservada à Pessoa com Deficiência das 1ª e 4ª Regiões, relacionados
no item I;

2. dia 02/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados

para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 1ª Região;

3. dia 02/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados

para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 4ª Região da 90ª a
105ª classificação, de acordo com o Resultado Final do Edital nº
01/2019;

4. dia 03/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados

para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 4ª Região da 106ª
a 125ª classificação, de acordo com o Resultado Final do Edital nº
01/2019;

5. dia 03/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados

para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade Psicólogo, das 1ª,
2ª, 3ª, 4ª e 5ª Regiões;

6. dia 04/09/2019, das 11 horas às 13 horas, os candidatos convocados

para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade Psicólogo, das  6ª,
7ª, 8ª, 9ª e 11ª Regiões e Analista Judiciário, Especialidade Assistente
Social, das 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª,7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Regiões;

IV.  Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, a nomeação e
o início do estágio probatório está previsto para o dia 23/09/2019, às 11  horas
no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR ANTONIO CARLOS AMORIM, na Avenida
Erasmo Braga, 115, 4º andar, Palácio da Justiça, Centro, Rio de Janeiro.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração
Funcional (PIF) e este constituirá fase inicial do programa de capacitação
judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer
das etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou
exame médico exigido, tornará a Portaria de nomeação do candidato
insubsistente e acarretará eliminação do candidato no concurso, nos termos
dos artigos 29, 39 e 40 da Resolução CM nº 12/2014.

Rio de Janeiro, 06 de agosto de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro